Câmara Municipal de Jaguaré

Estado do Espírito Santo
Sala das Sessões “José Carlos Queiroz”

Rua Constante Casagrande, 299 - Telefax (27) 3769-1414 - CEP 29.950-000 - Jaguaré-ES - CNPJ 31.787.922/0001-14.

INDICAÇÃO Nº. 10/2022

À MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARÉ-ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO.

O Vereador ELIZEU RIBEIRO DE SOUZA, no uso de suas prerrogativas
regimentais, requer respeitosamente, ouvido o Plenário, que seja encaminhado
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a INDICAÇÃO da seguinte
matéria:

      I- Levar atendimento médico uma vez por semana ou até mesmo a
cada quinze dias para os moradores da comunidade de Córrego do
Mosquito;

JUSTIFICATIVA

Senhor presidente e dignos pares;

Considerando que esse atendimento na localidade foi realizado durante muito
tempo e que momentaneamente o serviço se encontra suspenso, peço ao
executivo por meio da secretaria de saúde que volte a disponibilizar
atendimento médico pelo menos uma vez por semana ou quinzenalmente na
comunidade ora citada.

Observação: O atendimento era feito num anexo da Assembleia de Deus,
onde, já conta com sala equipada para o médico.

 Assim, certo de que o Senhor Prefeito acolherá a presente indicação em todos
os seus termos, agradecemos antecipadamente, e renovamos votos de estima
e consideração.

Sala das sessões, 03 de março de 2022.

ELIZEU RIBEIRO DE SOUZA
VEREADOR